



SEGRETERIA DI STATO

PRIMA SEZIONE - AFFARI GENERALI

Watykan, 15 stycznia 2016 r.

Ekscelencjo,  
Czcigodny Księżę Biskupie,

Listem z dnia 13 listopada ub.r. Andrzej Dzięga, Arcybiskup Metropolita Szczecińsko-Kamieński, Stefan Regmunt, ówczesny Biskup Zielonogórsko-Gorzowski i Edward Dajczak, Biskup Koszalińsko-Kołobrzeski, przekazali Ojcu Świętemu Franciszkowi relację z uroczystej inauguracji I Synodu Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej, która miała miejsce w Sanktuarium Pierwszych Męczenników Polski w Międzyrzeczu. Z tej okazji Jego Świątobliwość przesyła na ręce Księdza Biskupa, nowego Pasterza Diecezji, słowo pozdrowienia i dar modlitwy wszystkim wiernym, a szczególnie wszystkim zaangażowanym w prace synodalne.

Ojciec Święty wyraża nadzieję, że debata synodalna dotycząca Kościoła lokalnego, ocena realizacji dotychczasowej jego posługi pastoralnej i zadań związanych z nową ewangelizacją przyniosą dobre owoce, wskazując kierunki reform, utrwalając obowiązującą dyscyplinę kościelną, przypominając zdania apostołskie i misyjne. Dlatego życzy, by w dyskusji na temat Kościoła Zielonogórsko-Gorzowskiego, a także w poszukiwaniu nowych inicjatyw duszpasterskich, szczególną pomocą dla Uczestników Synodu okazał się trwający Rok Święty i Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia. Są one zachętą dla wszystkich wiernych, by świadczyć z większym entuzjazmem i przekonaniem o wierze, by w codzienności żyć miłosierdziem, które od zawsze Ojciec nam ofiaruje. Życie Kościoła jest autentyczne i wiarygodne, gdy czyni z miłosierdzia swoje przekonujące przesłanie (*por. Misericordiae Vultus, n. 4 i 25*).

Rozpoczęte dzieło I Synodu Zielonogórsko-Gorzowskiego, Ojciec Święty zawiera w modlitwie wstawiennictwu Patronów tej Diecezji, Pierwszych Świętych Męczenników Polski. Wyraża nadzieję, że stosownie do obranego hasła: „Przez wiarę i chrzest do świadectwa”, Synod przyczyni się do ożywienia ducha wiary, obudzi w wiernych pragnienia dążenia do świętości.

Księdzu Biskupowi, Członkom Synodu, Uczestnikom kolejnych sesji synodalnych, Jego Świątobliwość z serca udziela Apostolskiego Błogosławieństwa.

Z Chrystusowym pozdrowieniem

A handwritten signature in black ink, consisting of a cross symbol followed by the name 'Becciu' in a cursive script.

Arcybiskup Angelo Becciu  
Substytut Sekretariatu Stanu

---

Jego Ekscelencja  
Ks. Bp Tadeusz LITYŃSKI  
Biskup Zielonogórsko-Gorzowski  
Plac Powstańców Wielkopolskich 1  
65-075 Zielona Góra  
POLONIA